
CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

    Estado do Paraná 
 

 
_______________________________________________________________________ 

Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR 
Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 054/2024 
 
 

SÚMULA:  Exonera a Sra. MARIA EDUARDA 
MARCELINO DIAS ocupante do cargo 
de provimento em comissão de 
Assessor Parlamentar do Poder 
Legislativo Municipal. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Jordão, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições que lhe são conferias por Lei,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a servidora Sra. MARIA EDUARDA MARCELINO DIAS, 

portadora do RG sob nº. 14.218.684-5, ocupante do cargo de provimento em comissão de 

Assessor Parlamentar (CC-5, Anexo I da Lei nº. 1027/2023) do Legislativo Municipal de Foz do 

Jordão, Estado do Paraná. 

Art. 2º - As despesas decorrentes do cumprimento desta Portaria correrão pelas 

dotações constantes no Orçamento do Legislativo para o exercício corrente. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 20 de Dezembro de 2024, revogando 

as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Foz do Jordão-PR, 20 de Dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

 
__________________________________________ 

DOUGLAS ANTUNES MOREIRA 
Presidente da Câmara 

 


